Locação de Imóvel Urbano, para fins não residenciais, situado à Rua Conselheiro Zacarias, nº. 98, Valença-BA, destinando ao funcionamento da Promotoria de
Justiça de Valença, conforme indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo, bem como, promover o reajuste do valor da locação, que passará do valor de
R$ 2.880,14 (dois mil oitocentos e oitenta reais e quatorze centavos), para R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais), a partir da sua vigência;

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DAS ALTERAÇÕES

2.1 O preço mensal do aluguel constante no sexto Termo Aditivo no valor de R$ 2.880,14 (dois mil oitocentos e oitenta reais e quatorze centavos), passará para
R$ 3.980,00 (três mil novecentos e oitenta reais), em decorrência da negociação entre as partes e não da aplicação do índice do IGPME apurado no período,
levando em conta a sistemática adotada especificamente para o 7º aditivo, em observância ao princípio da liberdade negocial e para manutenção do equilíbrio
econômico financeiro do contrato;

2.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta reais) e o valor global
estimado, para o período final do contrato, no dia 24/10/2027 é de R$ 143.280,00 (cento e quarenta e três mil e duzentos e oitenta reais);

2.3 O prazo de vigência indicado na CLÁUSULA QUINTA do Contrato Original fica prorrogado  por 03 (três) anos, a contar de 25 /10/2024) (vinte e cinco de
outubro de 2024), até 24/10/2027 (vinte e quatro de outubro de dois mil e vinte e sete), podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes, mediante novo

[...]

locação de imóvel urbano para fi ns não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Valença. 
Objeto do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 03 (três) anos, a contar de 25/10/2024 até 24/10/2027, 
bem assim reajustar o valor do preço mensal de aluguel, que passa de R$ 2.880,14 (dois mil, oitocentos e oitenta reais e quatorze 
centavos) para R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0054 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 4058 – Região 5800 - Natureza de Despesa 33.90.36.

RESUMO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO. Processo: 19.09.48132.0024011/2024-34.